

**Dodatok č. 1
ku zmluve o dielo zo dňa 13.5.2015**

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

Prešovský samosprávny kraj

So sídlom:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zastúpený:

Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov

37870475

2021626332

Štátna pokladnica

SK20 8180 0000 0070 0036 9344

MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Metrostav a.s.

so sídlom:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8,

31 792 693

2020253301

SK2020253301

Československá obchodná banka, a.s.,

Námestie SNP 29, 815 63 Bratislava

IBAN:

Zapísaný:

SK93 7500 0000 0000 2559 6963

**Zapísaná v Obchodnom registri vedenom Mestským súdom
v Prahe, oddiel B, vložka 758,**

**oprávnená podnikateľ v SR vznikom organizačnej zložky
Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava, so sídlom:
Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava**

**Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1,
oddiel: Po, vložka č.:679/B**

V mene spoločnosti koná:

**Ing. Martin Plch – riaditeľ divízie 3, Metrostav a.s.,
na základe plnej moci**

**Ing. Ján Hehejík – obchodný námestník divízie 3, Metrostav a.s.,
na základe plnej moci**

Osoby oprávnené rokovať vo
veciach zmluvných:

Ing. Martin Plch – riaditeľ divízie 3, Metrostav a.s

Ing. Ján Hehejík – obchodný námestník divízie 3, Metrostav a.s.

Ing. Ján Sekerák – oblastný riaditeľ pre Košický a Prešovský kraj

Osoby oprávnené rokovať vo
veciach technických:

Ing. Ján Sekerák – oblastný riaditeľ pre Košický a Prešovský kraj

Ing. Ján Cimbalák – stavbyvedúci

Ing. Róbert Domonkos - stavbyvedúci

(ďalej len „zhotoviteľ“)

po vzájomnej dohode uzatvárajú tento dodatok č. 1 ku zmluve o dielo zo dňa 13.5.2015 (ďalej len „Dodatok č. 1“):

Predmet Dodatku č.1

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY, bod 2.1. sa mení nasledovne:

Predmetom tejto zmluvy je vykonanie stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe „Rekonštrukcia kaštieľa Vihorlatské múzeum v Humennom“. Predmet diela je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č.1 k Dodatku č.1 (ďalej len Dodatok č.1). súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č.1, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecnými záväznými právnymi predpismi.

Čl. 3. PODMIENKY VYKONANIA DIELA, bod 3.2 sa mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľa na prevzatie miesta plnenia diela (staveniska) a začatie vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do **15.07.2016**.

Čl.8. CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY, bod 8.1 sa mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne sumu:

Cena diela bez DPH	1 839 679,59 EUR
Výška DPH (20%)	367 935,92 EUR
Cena za dielo celkom vrátane DPH	2 207 615,51 EUR

Záverečné ustanovenia Dodatku č.1

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 13.5.2015 ostávajú nemenné.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, pochopili jeho obsah a na znak súhlasu s ním ho podpísali.
3. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

V Prešove dňa 11.05.2016

Za Prešovský samosprávny kraj

Za Metrostav a.s.

180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4

IČ 00 0149 15

(0345)

v. r.

v. r.

.....
MUDr. Peter Chudík

.....
Ing. Martin Plch

Predseda samosprávneho kraja

Riaditeľ divízie 3, Metrostav a.s.

na základe plnej moci

v. r.

.....
Ing. Ján Hehejík

Obchodný námestník riaditeľa divízie 3,

Metrostav a.s.

na základe plnej moci

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 18.05.2016

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 19.05.2016

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II ETAPA JKSO			
Názov objektu		EČO		
Názov časti		Miesto	Humenné	
		IČO		DIČ
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2	37 870 475	2021626332	
Projektant	Ing. Miroslava Kasaničová	40 123 758	1044081412	
Zhotoviteľ				
	Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		Mária Jarošová	29.11.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky			17	Ostatné 0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 1 839 679,59	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22 1 839 679,59
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 % DPH
Objednávateľ		25	20 % DPH 367 935,92
		26	Cena s DPH (r. 23-25) 2 207 615,51
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpochy
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa 0,00
		28	Klízáva doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II ETAPA
Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2
Zhotoviteľ:

Dátum:
Projektant:
Spracoval:

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5
kastiel1-2013	STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II ETAPA	1 117 726,23	223 545,25	1 341 271,48
kastiel111	SO 03 - Sanácia krovu, strechy	362 989,24	72 597,85	435 587,09
Kaštieľ1	SO01 - VONKAJŠIE FASADY	750 494,36	150 098,87	900 593,23
Kaštieľ1.2	SO01.1 - Sanácia stavby nad úrovňou terénu	138 181,11	27 636,22	165 817,33
Kaštieľ1.22	SO01.3 - Stavebné riešenie	345 029,37	69 005,87	414 035,24
Kaštieľ1.21	SO01.2 - Sánacia stavby pod úrovňou terénu	267 283,88	53 456,78	320 740,66
Kaštieľ2	SO02 - MAJÝ BALKON (východná strana)	4 242,63	848,53	5 091,16
Kaštieľ	Reštauratorské práce	721 953,36	144 390,67	866 344,03
	<u>Celkom</u>	<u>1 839 679,59</u>	<u>367 935,92</u>	<u>2 207 615,51</u>

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II ETAPA
 Objekt: SO 03 - Sanácia krovu, strechy
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2
 Zhotoviteľ:
 Dátum: 29.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				52 884,00	
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				26 821,64	
1	K	014	317234410	X Výmurovka stl. 300/300 medzi nosníkmi a pomurnicami akýmkoľvek tehľami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	2,621	168,86	442,58	20,0
2	K	014	317235811-1	X Doplnenie muriva hlavných a korunných ríms (s dodaním hmôt) tehľami pálenými na akúkoľvek maltu	m3	55,431	475,89	26 379,06	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 353,41	
3	K	014	612403399	X Hrubá výplň rýh kominov nad strechov akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	12,500	9,10	113,75	20,0
4	K	011	612451082	Zatretie škár kominov nad strechov z tehál plných pálených	m2	74,880	1,97	147,51	20,0
5	K	011	621462112	Príprava podkladu, prednástreku BAUMIT, pod omietky (kominov), miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 4 mm	m2	74,880	3,37	252,35	20,0
6	K	011	622471941	Prípr. za prácu z lešeňovej kletky v stupni zlož. I až II	m2	74,880	0,84	62,90	20,0
7	K	011	623421132	Vonkajšia omietka vápenná alebo vápenocem, hladká v stupni zložitosti 3 pilierov	m2	74,880	15,66	1 172,62	20,0
8	K	011	623451124	Vonkajšia omietka cem hrubá zatretá kominov	m2	74,880	8,07	604,28	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				20 360,67	
9	K	013	979081111-1	Odpratanie súde, zvislá doprava vratane odvozu a poplatkov	t	216,698	26,33	5 705,66	20,0
10	K	015	966089350 - PC	Odstranenie nebezp. odpadu z pôjdneho priestoru - (azbest. tvárnice)	t	42,590	176,45	7 515,01	20,0
11	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	216,698	4,80	1 040,15	20,0
12	K	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	216,698	3,35	725,94	20,0
13	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 10km	t	205,898	10,05	2 069,28	20,0
14	K	013	979082111-	Poplatok za skladku	t	216,698	15,25	3 304,65	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				3 348,28	
15	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	178,670	18,74	3 348,28	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				310 105,24	
	D		712	Izolácie striech				23 468,76	
16	K	711	712561702	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých nad 30 st. gumami fóliou prilepenou bodovo - hydroizolácia hr. 1 mm	m2	4 547,000	3,13	14 232,11	20,0
17	M	MAT	272441300-PC	Fólia izolačná -poistná hydroizolácia striech hr. 1 mm	m	5 233,250	1,73	9 053,52	20,0
18	K	711	998712103	Presun hmôt pre izoláciu v objektoch výšky do 24 m	t	3,553	51,54	183,12	20,0
	D		713	Izolácie tepelné				29 337,66	
19	K	713	713111 - PC	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami stropov klenbových (kopula) s úpravou viazacím dvojvrstvovo	m2	950,000	6,33	6 013,50	20,0
20	M	MAT	6315144000	Zateplenie stropov - doska minerálna hrúbka 8cm	m2	950,000	8,43	8 008,50	20,0
21	M	MAT	63151442-PC	Zateplenie stropov - doska minerálna hrúbka 10cm	m2	950,000	10,15	9 642,50	20,0
22	K	713	71319112PC	Prekrytie po celej ploche - paropriepustnou izoláciou (pôjdny priestor časť severná a východná)	m2	950,000	1,86	1 767,00	20,0

23	M	MAT	673522110-PC	Paropriepustná fólia JUTAFOL D 110	m2	950,000	0,56	532,00	20,0
24	M	MAT	673522140PC	Prekrytie po celej ploche arozabranou - fóliou	m2	950,000	1,86	1 767,00	20,0
25	M	MAT	673522210PC	Parozabrana - fólia JUTAFOL špec.	m2	950,000	1,22	1 159,00	20,0
26	K	713	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	20,088	22,31	448,16	20,0
	D	740		Súčinoprád				11 538,70	
27	K	740	743180201	Protimrazová ochrana strešných žľabov	súb.	0,000	9 489,31	0,00	20,0
28	K	740	743 PC	BLEZKOZVOD	súb.	1,000	11 538,70	11 538,70	20,0
	D	762		Konštrukcie tesárske				40 388,42	
29	K	762	762081051	Zvláštne výkony hoblovania reziva na stavenisku, jednostrane hranoly do 120 cm2	m	0,000	1,66	0,00	20,0
30	K	762	762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krokov so sklonom do 60 st. prierez. plochy do 120 cm2 0.008t	m	150,000	0,70	105,00	20,0
31	K	762	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krokov so sklonom do 60 st. prierez. plochy 224 - 288 cm2 0.024t	m	100,000	1,05	105,00	20,0
32	K	762	762331814	Demontáž viazaných konštrukcií krokov so sklonom do 60 st. prierez. plochy 288 - 450 cm2 0.032t	m	100,000	1,23	123,00	20,0
33	K	762	762332110-1	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2 - pre navrh. námetky	m	781,900	3,00	2 345,70	20,0
34	K	762	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2 - oprava jestv. krovu	m	150,000	3,00	450,00	20,0
35	K	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2 - príločky 80/160	m	100,000	3,69	369,00	20,0
36	K	762	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2 - jestv. pomurnic väzníc a vzper	m	100,000	5,15	515,00	20,0
37	M	MAT	6051522000	Hranol smrekový - pre navrhované námetky, vikiere a opravy jestv. krovu + stratné	m3	17,846	191,71	3 421,26	20,0
38	M	MAT	6051051500	Dosky neomietané SM/JD akosť A	m3	19,450	129,97	2 527,92	20,0
39	K	762	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	10,000	5,56	55,60	20,0
40	K	762	762341210	Montáž debnenia striech sedlových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m - pre navrhované námetky	m2	384,540	2,60	999,80	20,0
41	K	762	762341210-1	Montáž debnenia striech sedlových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m - oprava a výmena jestv. debnenia 65%	m2	3 000,000	2,60	7 800,00	20,0
42	K	762	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m2	0,000	4,48	0,00	20,0
43	K	762	762341610-PC	Strešné vikiere - debnenia vikierov oblúkových z dosiek hrubých hr. do 32 mm opatrené horizontálnymi žaluziami	ks	42,000	49,39	2 074,38	20,0
44	K	762	762341811	Demontáž debnenia striech do 60 st. z dosiek hrubých, hoblovaných 0.016t	m2	0,000	0,62	0,00	20,0
45	K	762	762341811-1	Demontáž debnenia striech do 60 st. z dosiek hrubých, hoblovaných (65%) 0.016t	m2	3 000,000	0,62	1 860,00	20,0
46	K	762	762343811	Demontáž debnenia odkvapov z dosiek hrubých, hoblovaných hr. do 32 mm 0.017t	m2	0,000	0,88	0,00	20,0
47	K	762	762354803	Demontáž strešných vikierov, svetlíkov z reziva prierezu do 120 cm2 0.200t	ks	42,000	12,76	535,92	20,0
48	K	762	762395000	Impregnácia jestvujúceho krovu	m3	200,000	22,74	4 548,00	20,0
49	K	762	762395000-3	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia - pre navrhovaný stav	m3	11,541	29,24	337,45	20,0
50	K	762	762395000-2	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty - pre opravu jestv. krovu	m3	18,226	48,74	888,34	20,0
51	K	762	762841110-	Montáž podbíjania rímsy z hrubých dosiek na zraz	m2	45,200	3,90	176,28	20,0
52	M	MAT	6051011400-1	Dosky a fošne neomietané SM/JD hr. 24mm + stratné	m3	66,800	142,97	9 550,40	20,0
53	M	MAT	6051011500-1	Dosky a fošne neomietané SM/JD hr. 32 mm + stratné	m3	1,667	142,97	238,33	20,0
54	K	762	762521811	Pochádzna lavka - demontáž podláh z dosiek hr. do 32 mm 0.016t	m2	180,000	0,86	154,80	20,0

55	K	762	762810013-1	Pochádzané lavky v priestoroch krovu - repasacia nosnej konštrukcii	m3	1,500	43,22	64,83	20,0
56	K	762	762810023	Pochádzaná lavka - záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	0,000	6,56	0,00	20,0
57	M	MAT	5959051005-PC	Pochádzaná lavka - drevoštiepkové dosky OSB 3 hr. 15 mm rozm. 1,0*180,0	m2	0,000	3,59	0,00	20,0
58	K	762	998762103	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m + príplatok k cene za zväčšený presun hmot do 2000 m	t	23,439	48,74	1 142,42	20,0
	D	764		Konštrukcie klampiarske				198 649,56	
59	K	764	764352205-1	Žľaby PREFA 40 (hliník) pododkvpové polkruhové rš 400 mm, vrátane rohov, dilatácií, nitov, čiel a lepidiel, vrátane okapnice pozinkovaného PZ plechu pododkvpové polkruhové rš 400 mm	m	410,600	18,58	7 628,95	20,0
60	K	764	764358204-1	Hák PREFA 40/30 x 7, 40/452 r.š 400 mm	ks	615,000	4,95	3 044,25	20,0
61	K	764	764359910-1	PREFA žľabový kolík, 40x150 prof., do 75°	ks	21,000	19,24	404,04	20,0
62	K	764	764312822-1	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 75° 0,00751t	m2	4 575,000	0,80	3 660,00	20,0
63	K	764	764312822-2	Demontáž krytiny hladkej - vikierov 0,00751t	m2	57,400	0,83	47,64	20,0
64	K	764	764332870	Demontáž lemovania múrov na strechách . kryc. plechu do 30 st. rš 750 mm 0,0041t - Hlavná veža 2x	m	104,000	0,58	60,32	20,0
65	K	764	764332890	Demontáž oplechovania priestoru medzi hlavnou vežou a atikou. rš 1000 mm 0,0059t	m	39,500	0,83	32,79	20,0
66	K	764	764339820	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v hrebeni, so sklonom do 45° 0,0072t	m2	40,200	1,98	79,60	20,0
67	K	764	764341831	Demontáž lemovania konzol pre lanové sneh. zabrany, na hladkej, krytine do 30 st.,D do 250 mm 0,00305t	ks	462,000	0,66	304,92	20,0
68	K	764	764341831-1	Demontáž -strhnutie lanka pre snehové zabrany do 30 st., 0,00305t	m	1 231,800	0,35	431,13	20,0
69	K	764	764348211-13	Snehová ochrana PREFA rúrkové zachytávače snehu	m	413,000	27,48	11 349,24	20,0
70	K	764	764351836	Demontáž háka 0,00009t	ks	250,000	0,32	80,00	20,0
71	K	764	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	m	410,600	0,44	180,66	20,0
72	K	764	764359820	Demontáž kotlíka , so sklonom žľabu do 45° 0,0032t	ks	20,000	0,54	10,80	20,0
73	K	764	764361810	Demontáž strešného okna a poklopu na krytine vlnitej a korýt., alebo hlad. a drážk. do 30° 0,02	ks	20,000	3,46	69,20	20,0
74	K	764	764361810-1	Demontáž vikierového okna na krytine hlad. do 45° 0,02	ks	42,000	3,46	145,32	20,0
75	K	764	764367800	Demontáž oplechovania strešného okienka, so sklonom do 45° 0,0058t	m2	20,000	2,08	41,60	20,0
76	K	764	764391840	Demontáž ostatných strešných prvkov -záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 400 a 500 mm 0,00250t	m	410,600	0,38	156,03	20,0
77	K	764	764391840-2	Demontáž ostatných strešných prvkov - oplechovanie valby, so sklonom do 45° rš 400 a 500 mm 0,00250t	m	452,700	0,38	172,03	20,0
78	K	764	764392850	Demontáž úžľabia so sklonom do 45 rš 500 mm rš 660 mm 0,00377t	m	42,000	0,37	15,54	20,0
79	K	764	764393830	Demontáž hrebeňa so sklonom do 45 rš 250 a 400 mm 0,00197t	m	380,000	0,35	133,00	20,0
80	K	764	764395840	Demontáž strešnej dilatácie so sklonom do 45°rš 900 mm 0,00312t	m	61,200	0,80	48,96	20,0
81	K	764	764311351-1	Krytiny z hliníkového plechu PREFA, šablóny 290x290 mm, nad 22 stup. st. - farba antracit P-10, vrátane odkapovej a hrebeňovej šablóny a štartovacieho profilu	m2	4 547,000	31,20	141 866,40	20,0
82	K	764	764321330-1	Oplechovanie z hliníkového plechu PREFA Prefalz, ríms pod nadrímsovým žľabom vč. podkladového plechu rš 600 mm	m	412,200	13,13	5 412,19	20,0
83	K	764	764421870	Demontáž oplechovania ríms rš od 400 do 500 mm 0,00252t	m	410,600	0,58	238,15	20,0
84	K	764	764332370 -1	Lemovanie z hliníkového plechu PREFA Prefalz múrov na strechách rohov a ukončenia rš 750 mm	m	52,600	18,19	956,79	20,0
85	K	764	764332381-1	Lemovanie z plechu PREFA Prefalz štít. múrov na strechách, cvrátane rohov a ukončenia rš 900 mm	m	52,600	21,12	1 110,91	20,0
86	K	764	764333291-1	Lemovanie z plechu PREFA Prefalz strechách, vrát. rohov, spojov a ukončenia rš 1400 mm priestor medzi hl. vežov a štítt. múrom	m	39,000	26,16	1 020,24	20,0
87	K	764	764339210-6	Lemovanie z plechu PREFA Prefalz komínov v ploche	m2	33,808	24,25	819,84	20,0

88	K	764	764339220-7	Lemovanie z plechu PREFA Prefalz kominov , v hrebeni	m2	6,424	24,25	155,78	20,0
89	K	764	764339211-8	Lemovanie z plechu PREFA prefalz - lom strechy pri valbe (praca+material)	m	452,700	11,12	5 034,02	20,0
90	K	764	764349210-1	Oplechovanie z plechu PREFA Prefalz s podložkou 250x250 mm držiakov lana bleskozvodudržiaka lana bleskozvodu	ks	0,000	19,84	0,00	20,0
91	K	764	764451804-5	Demontáž odpadových rúr so stranou od 120 do 150 mm 0,00418t (198 - odpočet liatiny - 18,5 m)	m	179,500	0,44	78,98	20,0
92	K	764	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm 0,0029t	ks	20,000	0,80	16,00	20,0
93	K	764	764467402-9	Oplechovanie z plechu PREFA Prefalz vikiera do 6 m2, so sklonom nad 30 st.	m2	73,800	25,09	1 851,64	20,0
94	K	764	764491440-9	Ostatné strešné prvky z plechu PREFA Prefalz, záveterná lišta rš. 500 mm	m	47,000	11,88	558,36	20,0
95	K	764	764492460-10	Ostatné strešné prvky z plechu PREFA Prefalz, úžabie rš. 750 mm (p+š)	m	41,200	14,31	589,57	20,0
96	K	764	764493430-11	Ostatné strešné prvky z plechu PREFA Prefalz, hrebeň strechy rš. 400 mm	m	380,000	12,13	4 609,40	20,0
97	K	764	764495440-12	Ostatné strešné prvky z plechu PREFA Prefalz, strešná dilatácia jednodielna rš. 500 mm	m	83,000	11,88	986,04	20,0
98	K	764	764454204-1	Odpadové rúry, hliník PREFA kruhové s priemerom 150 mm, vratane spojovacieho materiálu a kolien a objímok	m	259,200	13,41	3 475,87	20,0
99	K	764	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	25,000	31,16	779,00	20,0
100	K	764	998764194	Konštrukcie klampiarske, prípl. za presun nad vymeď. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	t	25,000	6,92	173,00	20,0
101	K	764	998764299-PC	Poplatok za skladku	t	50,390	16,30	821,36	20,0
	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				6 722,14	
102	K	767	767 - PC 1	Statika podkrovia -Tiahlo dl. 18 m oceľ prof. 50, vymena tiahla - montáž a dodavka	ks	1,000	2 606,58	2 606,58	20,0
103	K	767	767 - PC 2	Statika podkrovia - Tiahla existujúce prof. 50, dl 18,0m - Oprava existujúcich	ks	6,000	210,56	1 263,36	20,0
104	K	767	767- PC 3	Statika podkrovia - Tiahla exist. - prof. 50, dl. 14,5- Oprava	ks	4,000	210,56	842,24	20,0
105	K	767	767995101-1	Montáž liatinových vpustí navrhovaný počet - 21	kg	120,000	3,42	410,40	20,0
106	M	MAT	5625105500 PC	Vpust liatinová kanalizačná - ks 21	ks	7,000	96,86	678,02	20,0
107	K	767	767996801- PC	Demontáž liatinových odpadových rur s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg - (ks 11- dlž. 38,5 m) - 0,001t	kg	703,000	0,85	597,55	20,0
108	K	767	767996801-2	Demontáž liat. vpustí - ks 18 0,001t	kg	120,000	0,86	103,20	20,0
109	K	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	202,562	1,09	220,79	20,0
	D	783		Dokončovacie práce - nátery				0,00	
110	K	783	783784103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyrotonom 50	m2	0,000	4,22	0,00	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>362 989,24</u>	

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II. ETAPA	JKSO	
Názov objektu	SO 01- VONKAJŠIE FASADY	EČO	
		Miesto	parc. KN-C č. 1, k.ú. Humen
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Námestie Mieru 2, Preš	37 870 475	
Projektant	Ing. Miroslava Kasaničová	40 123 758	SK1044081412
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Jarošová	14.11.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	11 191,00		8	Práca nadčas		0,00		13	Zariad. staveniska		0,00	
2		Montáž	402 663,58		9	Bez pevnej podl.		0,00		14	Mimostav. doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	61 823,58		10	Kultúrna pamiatka		0,00		15	Územné vplyvy		0,00	
4		Montáž	274 816,20		11			0,00		16	Prevádzkové vplyvy		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00								17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00								18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		750 494,36		12	DN (r. 8-11)				19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť		0,00		22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant										D Celkové náklady				
Dátum a podpis					Pečiatka					23		Súčet 7, 12, 19-22		750 494,36
										24		DPH 20,00 % z 750 494,36		150 098,87
Objednávateľ										25		Cena s DPH (r. 23-24)		900 593,23
Dátum a podpis					Pečiatka					E Prípochty a odpočty				
Zhotoviteľ										26		Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis					Pečiatka					27		Kľzavá doložka		0,00
										28		Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II. ETAPA
 Objekt: SO 01- VONKAJŠIE FASÁDY
 Časť: SO 01.1 SANÁCIA STAVBY NAD UROVŇOU TERÉNU
 JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie Mieru 2, Preš

Zhotoviteľ:

Dátum: 29.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				138 181,11	
	D		2	Zakladanie				80 820,08	
1	K	002	216904391-1	Ručné čistenie oceľovými kefami	m2	805,000	10,82	8 710,10	20,0
2	K	252	262011212 -22	Plošná injektáž hĺbky 400 mm kamenného muriva (veža SZ a SV)	m	217,480	258,90	56 305,57	20,0
3	K	002	262501171	Sanacia trhlín -Vrty pre injektáž vykonávané vrtacími kladivami D 13-56 mm, hl 0-10 m, hornina 5	m	57,200	159,21	9 106,81	20,0
4	K	002	289902211	Otlčenie alebo osekánie vrstiev omietok . -0,063l	m2	805,000	8,32	6 697,60	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				53 369,85	
5	K	011	620411200-22	Náter vonkajších konštrukcií neutralizačným náterom ESCO-FLAUT material+práca	kg	550,326	7,80	4 292,54	20,0
6	K	011	620451211-22	Sanačný špic -THERMOPAL SP	m2	879,400	6,19	5 443,49	20,0
7	K	011	621421121-22	Podkladná omietka THERMOPAL GP 11 hr 15 mm	m2	879,400	7,80	6 859,32	20,0
8	K	011	621421133 - 22	Sanačná omietka hr. 25 mm THERMOPAL SR 24	m2	879,400	20,21	17 772,67	20,0
9	K	011	621461211-22	Sanačný štuk THERMOPAL FS 33	m2	852,100	13,43	11 443,70	20,0
10	K	011	622464142-22	Silikátová farba	m2	852,100	8,87	7 558,13	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 636,81	
11	K	013	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 100 % -0,056l	m2	805,000	0,96	772,80	20,0
12	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 15 km	t	106,595	12,69	1 352,69	20,0
13	K	002	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt	t	106,595	2,64	281,41	20,0
14	K	002	979088212-1	Poplatok za skládku	18,5	95,795	2,40	229,91	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				1 354,36	
15	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	108,230	6,63	717,57	20,0
16	K	011	998011018	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	106,310	5,99	636,80	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>138 181,11</u>	

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II. ETAPA
 Objekt: SO 01- VONKAJŠIE FASADY
 Časť: SO 01.3 - STAVEBNÉ RIEŠENIE
 JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie Mieru 2, Preš

Zhotoviteľ:

Dátum: 29.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				111 919,56	
	D		2	Zakladanie				25 138,46	
1	K	002	289902211	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok I -0,063t	m2	2 035,503	12,35	25 138,46	20,0
	D		4	Vodorovné konštrukcie				1 874,89	
2	K	011	4303214PC	Schodiskové konštrukcie, betón železový - vonkajšie - východná strana	súb	1,000	1 874,89	1 874,89	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				46 631,70	
3	K	011	620411135 -1	Náter na vonkajšiu omietku - mineralná omietka KEIM UNIVERSAL puz	m2	2 525,000	8,50	21 462,50	20,0
4	K	014	622422711	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti I a II -80% hladkých	m2	2 020,000	10,61	21 432,20	20,0
5	K	014	622901110	Očistenie po opravách vonkajších omietok škárovaných plôch	m2	2 020,000	1,85	3 737,00	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				36 814,20	
6	K	003	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	142,500	1,53	218,03	20,0
7	K	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	m2	4 572,500	1,74	7 956,15	20,0
8	K	003	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	m2	15 507,500	0,85	13 181,38	20,0
9	K	003	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	142,500	0,96	136,80	20,0
10	K	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	4 572,500	0,74	3 383,65	20,0
11	K	013	9680611-PC	Vývesenie ie dreveného ,kridla vrát vstupnej brany nad 4 m2	ks	1,000	14,29	14,29	20,0
12	K	013	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škar v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 80 % -0,056t	m2	2 020,000	1,36	2 747,20	20,0
13	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 15 km	t	244,647	16,05	3 926,58	20,0
14	K	002	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt	t	244,647	3,55	868,50	20,0
15	K	002	979088212-1	Poplatok za skládku	t	244,647	17,91	4 381,63	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				1 460,31	
16	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 12 m	t	195,490	7,47	1 460,31	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				233 109,81	
	D		713	Izolácie tepelné				11 472,08	
17	K	713	713212231 - PC	Vytmelenie škar muriva pri oknách Izolačnou penou, silikonom a poistnou páskou	m	1 188,280	8,44	10 029,08	20,0
18	M	MAT	2317014000	Pena izolačná	kus	150,000	4,89	733,50	20,0
19	M	MAT	2315234000	Tmel silikonový Lukopron S 9780 balenie po 310 ml	kus	150,000	4,73	709,50	20,0
20	M	MAT	1942380000	Poistná difúzná paska	m	0,000	0,93	0,00	20,0
	D		762	Konštrukcie tesárske				16 403,07	
21	K	762	7628129-PC	Padací mostík 4,2x4,2 m, drev. konštrukcia hranol 200x200, OSB dosky, našt. vrstva - laty dub hr. 45 mm oplechovanie, žľaby	súb	1,000	15 226,14	15 226,14	20,0

22	K	762	7628129-PC	Padací mostík 4,2x4,2 m, drev. konštrukcia hranol 200x200, OSB dosky, našl. vrstva - laty dub hr. 45 mm oplechovanie, žľaby	súb	1,000	1 176,93	1 176,93	20,0
	D		764	Konštrukcie klampiarske				16 033,26	
23	K	764	764331830	Demontáž krytia okenného kridla 0,00205 t	m	95,000	0,33	31,35	20,0
24	K	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš 160 mm 0,00135t	m	13,200	0,73	9,64	20,0
25	K	764	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm 0,00287t	m	2,200	1,12	2,46	20,0
26	K	764	764421870	Demontáž oplechovania ríms rš od 450 mm 0,00252t	m	31,645	1,00	31,65	20,0
27	K	764	764422810	Demontáž oplechovania ríms rš od 600 mm 0,00395t	m	36,835	0,92	33,89	20,0
28	K	764	764422820	Demontáž oplechovania ríms rš 850 mm 0,0057	m	19,500	1,07	20,87	20,0
29	K	764	764453833	Demontáž odpadovej odbočky, so stranou 150 mm 0,00224t	ks	12,000	0,95	11,40	20,0
30	K	764	764453844	Demontáž odpadového kolena horného 150 mm 0,0029t	ks	12,000	1,19	14,28	20,0
31	K	764	764453881	Demontáž odpadového výpustu vody kruhového 0,00020t	ks	12,000	0,37	4,44	20,0
32	K	764	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm 0,00356t	m	138,000	1,88	259,44	20,0
33	K	764	764510220	Oplechovanie parapetov z plechu PREFA r.š. 160 mm	m	13,200	19,70	260,04	20,0
34	K	764	764510280	Oplechovanie parapetov z plechu PREFA rš 600 mm	m	2,100	51,36	107,86	20,0
35	K	764	764521220 - PC	Krytie okenného kridla z plechu PREFA r.š. 150 mm	m	119,970	13,67	1 639,99	20,0
36	K	764	764521270	Oplechovanie ríms z plechu PREFA rš 450 mm	m	73,145	25,80	1 887,14	20,0
37	K	764	764521280	Oplechovanie ríms z plechu PREFA rš 600 mm	m	36,835	37,56	1 383,52	20,0
38	K	764	764522220	Oplechovanie ríms z plechu PREFA rš 850 mm	m	19,500	61,87	1 206,47	20,0
39	K	764	764554204	Odpadové rúry z plechu PREFA kruhové s priemerom 150 mm	m	218,400	41,40	9 041,76	20,0
40	K	764	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,811	48,08	87,07	20,0
	D		766	Konštrukcie stolárske				177 252,28	
41	K	766	7666152-PC	OKNA NOVÉ- Nové okenné kridla - realizovať, ako dôsledné kopie zachovaných histor. originalov, tvarovo, materiálovo, členení a farebnosti, kovania nové- tvarovo a materiálom sa prispôbia pôvodným kovaním.- včetně vyvesenia jest. kridiel a zavesenia no	m2	324,680	316,92	102 897,59	20,0
42	K	766	766615- PC	OKNA - REPASÁCIA historických oken, kridiel a ich častí, zachovanie a repasacia hist. kovaní -(olivy, zavesky, panty), včetně vyvesenia a zavesenia repasovaných kridiel	m2	173,980	205,62	35 773,77	20,0
43	K	766	766694122	Jestvujúce parapety vnútorné - repasacia	m	99,462	60,73	6 040,33	20,0
44	K	766	7666229-PCB1-3	B1 - Obklad ostenia pre okno 1000x2000 - 1,49 m2 x 7 ks	m2	10,430	28,66	298,92	20,0
45	K	766	76662291-PC-B2-3	B2 - Obklad ostenia pre okna 1150x1950 mm, ks 10 , 1,49 m2	m2	14,900	28,66	427,03	20,0
46	K	766	76662352-PC-B3-3	B3 - Obklad ostenia pre okno 1200 x 1800 mm, ks 2, 1,44 m2	m2	2,880	28,66	82,54	20,0
47	K	766	76662353-PC-B4-3	B4 - Obklad ostenia pre okno 1150x1800 mm 1,42 m2. počet 9 ks	m2	12,780	28,66	366,28	20,0
48	K	766	76662291-PCB5-3	B5 - Obklad ostenia pre okno 1100x1700 mm, 1,34 m2, počet 1 ks	m2	1,340	28,66	38,40	20,0
49	K	766	76662291-PC-B6-3	B6 - Obklad ostrenia pre okno rozm. 1200x1900, 1,49 , počet 1 ks	m2	1,490	28,66	42,70	20,0
50	K	766	766622921-PC-B7-	B7 - Obklad ostenia pre okno rozm. 1100x2000, 1,49 m2, poč. 2 ks	m2	2,960	28,66	84,83	20,0
51	K	766	76662292-PC-B8-3	B8 - Obklad ostenia pre okno 1100x2000mm, 1,49 m2, počet 12 ks	m2	17,880	28,66	512,44	20,0
52	K	766	76662291-PC-B9-3	B9 - Obklad ostenie pre okno rozm. 1000x2000 mm, 1,44 m2, počet 6	m2	8,640	28,66	247,62	20,0
53	K	766	76662291PC-B10-3	B10 - Obklad ostenia okien rozm. 1300 x 2400 mm, 1,78 m2, počet 5 ks	m2	8,900	28,66	255,07	20,0
54	K	766	76662291-PC-B11-	B11 - Obklad ostenia pre okno rozm. 1200x2200 mm, .- 1,63 m2, počet 3 ks	m2	4,850	28,66	139,00	20,0
55	K	766	76662291-PC-BV1-	B12 - Obklad ostrenia pre okna rozm. 1200x2200 mm, 1,63 m2, počet 4	m2	6,520	28,66	186,86	20,0
56	K	766	76662292-PC-B13-	B13 - Obklad ostenia pre okno rozm. 1200x2200 mm, 1,63 m2, počet 9 ks	m2	14,670	28,66	420,44	20,0
57	K	766	76662291-PC-B14-	B14 - obklad ostenia pre okna rozm. 1200x2400 mm, - 1,73 m2, počet 3 ks	m2	5,190	28,66	148,75	20,0
58	K	766	76662292 PC-B15-	B15 - Obkla ostenia pre okna rozm. 1110x2200 mm, 1,59 m2, počet 9 ks	m2	14,300	28,66	409,84	20,0
59	K	766	76662292-PC-B16-	B16 - Oprava okien dvojítych s obložením s výmenou kompletných kridiel, 1,57 m2, 1 ks	m2	1,570	28,66	45,00	20,0
60	K	766	76662291-PC-B17-	B17 - Obklad ostenia pre okna rozm. 1050x2150 mm, 1,54 m2, počet 1 ks	m2	0,000	28,66	0,00	20,0
61	K	766	76662291-PC-B18-	B18 - Obklad ostenia pre okna rozm. 1050x1900 mm, 1,42 m2, počet 9 ks	m2	0,000	28,66	0,00	20,0

62	K	766	76662292-PC-B19-	B19 - Obklad ostenia pre okno rozm. 1350*2200 mm, 1,7 m2, počet 5 ks	m2	8,500	28,66	243,61	20,0
63	K	766	76662292-PC-B20-	B20 - Obklad ostenia pre okna rozm. 1350x2200 mm, 10,7 m2, 1 ks	m2	1,700	28,66	48,72	20,0
64	K	766	76662292-PC-B21-	B21 - Obklad ostenia pre okna rozm. 1350x2400 mm, 1,8 m2 počet 8 ks	m2	14,400	28,66	412,70	20,0
65	K	766	76662292-PC-B22-	B22 - Obklad ostenia pre okna rozm. 1200x2400 mm, 1,15 m2, počet 2 ks	m2	2,300	28,66	65,92	20,0
66	K	766	76662292-PC-B23-	B23 - Obklad ostenia pre okna rozm. 1200x2400 mm, 1,15 m2, počet 2 ks,	m2	2,300	28,66	65,92	20,0
67	K	766	76662391-PC 26	26 - čiastočná renovacia starých rámov	m2	521,550	3,20	1 668,96	20,0
68	K	766	766662-PC	Montáž vstupnej brány - 3000x4250 mm	ks	1,000	887,74	887,74	20,0
69	M	MAT	61160315 - PC	Vstupná brána - z masivu 3000x4250 mm	ks	1,000	23 220,63	23 220,63	20,0
70	K	766	766691610	Montáž vonkajšej krycej lišty pre prekrytie spojov medzi oknom a murivom	m	58,000	4,62	267,96	20,0
71	K	011	6429521-PC	Osadenie dreveného dverového rámu a zárubní plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	9,24	18,48	20,0
72	M	MAT	6117103020	Zárubňa drevená dub/buk,	ks	2,000	240,57	481,14	20,0
73	M	MAT	6118716100	Prah dubový dĺžky 82 šírky	ks	2,000	10,72	21,44	20,0
74	M	MAT	61163040.-PC	Dvere 80 cm z masiv - tvrdé drevo	ks	2,000	714,48	1 428,96	20,0
75	K	766	766662811	Demontáž dverného kridla,dokovanie prahu dverí jednokrídlových	ks	2,000	1,34	2,68	20,0
	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				11 949,12	
76	K	767	7676621-PC	Mreže v dvojskle v oknách na prizemi	m2	108,000	110,64	11 949,12	20,0
77	K	767	767662-PC	Mreže zavetria pod balkonom - strana vých.	m2	0,000	135,98	0,00	20,0
	D	786		Dokončovacie práce - čalúnnické				0,00	
78	K	786	786616320-1	Montáž roliet drevených exterierných nad 2 m2	ks	0,000	28,20	0,00	20,0
79	M	MAT	2839100000 -1	Drevená roleta vonkajšia	m2	0,000	43,36	0,00	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>345 029,37</u>	

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II. ETAPA
 Objekt: SO 01- VONKAJŠIE FASADY
 Časť: SO 01.2 - SANÁCIA STAVBY POD UROVŇOU TERÉNU
 JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie Mieru 2, Preš

Zhotoviteľ:

Dátum: 29.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				163 753,92	
	D	1		Zemné práce				11 690,33	
1	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,001	21,72	304,10	20,0
2	K	001	132201201-1	Výkop ryhy šírky 1000 mm horn.3 do 100m3 (strana - západná, južná)	m3	155,610	11,03	1 716,38	20,0
3	K	001	132201202	Výkop ryhy šírky 1800mm horn.3 (strana sev, východná a časť južnej)	m3	347,300	6,35	2 205,36	20,0
4	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	217,000	5,92	1 284,64	20,0
5	K	001	166101102	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	295,000	3,38	997,10	20,0
6	K	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	295,000	1,73	510,35	20,0
7	K	001	171102104	Uloženie sypaniny súdržných hornín zhutnením po vrstvach	m3	295,000	2,41	710,95	20,0
8	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, okolo objektov do 100 m3 - Zasyp jamy po vyburaní pivnice terasy)	m3	7,590	2,42	18,37	20,0
9	K	001	181301104	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr.250 mm(miesto jestv. terasy)	m2	1 080,220	2,68	2 894,99	20,0
10	K	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	1 080,220	0,89	961,40	20,0
11	M	MAT	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	10,000	8,67	86,70	20,0
	D	2		Zakladanie				21 582,93	
12	K	011	2125 - PC	Dno a steny z betónu B15 hr. 600*600*100 mm+ drenážna šachta s poklopom DN315, v.š. 500 mm , liatinový poklop	ks	0,000	348,02	0,00	20,0
13	K	002	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	1,000	32,04	32,04	20,0
14	K	271	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	0,000	9,32	0,00	20,0
15	K	271	212752128	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 200	m	0,000	11,06	0,00	20,0
16	K	011	272313521	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 12/15 -(podklad pre okapový chodník)	m3	26,640	94,34	2 513,22	20,0
17	K	011	272313521-1	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 12/15 "liniový chodník"	m3	4,549	115,87	527,09	20,0
18	K	011	272351217	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-tradičné (pre žľab)	m2	282,236	11,35	3 203,38	20,0
19	K	011	272351218	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-tradičné	m2	282,236	2,88	812,84	20,0
20	K	011	273313511	Betón základových dosiek, prostý tr.C10/12,5 - monolitický betónový žľab	m3	17,400	105,94	1 843,36	20,0
21	K	002	289471212	L Vyplnenie trhlín hĺbkovým škárovaním, šírka dutín 0-50mm, hĺ. 0-300 mm	m	950,000	9,33	8 863,50	20,0
22	K	002	289902211	Otlčenie alebo osekánie vrstiev omietok L líca klen. -0,063t	m2	375,000	10,10	3 787,50	20,0
	D	4		Vodorovné konštrukcie		0		7 921,16	
23	K	221	451457777	Podklad pod dlažbu- drenážna malta hr.20 mm (chodník okapový, liniový a rigol)	m2	319,110	4,99	1 592,36	20,0
24	K	221	451577877	Podklad pod dlažbu hr. 100 mm zo štrkopiesku (rigol, chodník liniový a okapový)	m2	319,110	2,39	762,67	20,0
25	K	321	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie vodorovná s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	994,240	0,75	745,68	20,0
26	M	MAT	6936651800	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 600 - vodorovná	m2	1 193,464	2,51	2 995,60	20,0
27	K	321	457971121	Zriadenie vrstvy zvislej z geotextílie s presahom, do 3 m	m2	356,000	1,10	391,60	20,0
28	M	MAT	6936651800-1	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 600	m2	427,200	2,43	1 038,10	20,0
29	K	321	457979122	Pripl. za pripevnenie geotextílie skobami zvislej, pri počte skôb na 10m2 nad 4 do 8 ks + materiál	m2	356,000	1,11	395,16	20,0

	D	5	Komunikácie					7 299,96	
30	K	221	564782111-1 Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm zo zhutnením (vibr.štrk) po zhut.hr.450- 300 mm	m2	419,056	17,42	7 299,96	20,0	
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				8 422,50		
31	K	011	611456211 Prednasťrek kam. muriva pred nanašaním sanačnej omietky	m2	375,000	5,82	2 182,50	20,0	
32	K	011	621421133 Vonkajšia omietka jadrova sanačná	m2	375,000	16,64	6 240,00	20,0	
	D	8	Rúrové vedenie - DRENÁŽ (viď diel vykresy drenáž)				7 821,47		
33	K	271	871313121 Montáž potrubia z drenážnych rúr DN do 150	m	445,000	0,57	253,65	20,0	
34	M	MAT	2862867104104 Drenažná rúra FF Drän DN125,celoperforovaná, PVC	m	445,000	2,16	961,20	20,0	
35	K	271	871353121 Montáž potrubia z drenážnych rúr DN do 200	m	150,000	0,51	76,50	20,0	
36	M	MAT	2862867104106 Drenážna rúra FF Drän DN 200 celoperforovaná, PVC	m	150,000	5,32	798,00	20,0	
37	K	271	877353121 Montáž tvarovky na potrubí z rúr z PVC do DN 200	KUS	66,000	1,68	110,88	20,0	
38	M	MAT	2862867104109 Koleno pre drenážnu rúru 90° DN 125	ks	25,000	6,07	151,75	20,0	
39	M	MAT	2862867104111 Koleno pre drenážnu rúru 90°DN 200	ks	3,000	13,46	40,38	20,0	
40	M	MAT	2862867104116 T-kus pre drenážnu rúru DN 125	ks	3,000	10,78	32,34	20,0	
41	M	MAT	2862867104118 T- kus pre drenážnu rúru DN 200	ks	3,000	19,03	57,09	20,0	
42	M	MAT	2862867104130 Záslepka pre drenážnu rúru DN 125	ks	23,000	1,66	38,18	20,0	
43	M	MAT	2862867104131 Záslepka pre drenážnu rúru DN 200	ks	9,000	4,69	42,21	20,0	
44	K	271	894431112 Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1100 do 1500 mm	ks	13,000	16,81	218,53	20,0	
45	K	271	894431113 Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1400 do 1700 mm	ks	5,000	18,26	91,30	20,0	
46	M	MAT	2862867103200 Drenážna šachta dno s lapačom piesku 300/150	ks	18,000	154,83	2 786,94	20,0	
47	M	MAT	2862867103210 Drenážna šachta predĺženie 300/1500 + liatinový poklop dn 360 s ramom	ks	18,000	120,14	2 162,52	20,0	
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				92 176,89		
48	K	013	962022391 Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu -2,385 t	m3	19,555	20,46	400,10	20,0	
49	K	013	962022391-1 Búranie muriva nadzákladového kamenného schodiskového -2,385 t	m3	4,710	28,16	132,63	20,0	
50	K	013	962042321 Búranie muriva z betónu prostého nadzáklad. -2,200t (podpivničenie terasy a murivo schod. v 1,2 do suterenu kašt.)	m3	6,030	65,86	397,14	20,0	
51	K	013	962042334 Búranie muriva z betónu prostého pilierov -2,200t	m3	2,067	86,89	179,60	20,0	
52	K	013	963042819 Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste -0,070 t	m	39,880	4,61	183,85	20,0	
53	K	013	964076211 Vybúranie valcovaných nosníkov lemovanie bet. dosky kanalka hm. do 10 kg/m -1,244 t	t	0,212	419,00	88,83	20,0	
54	K	013	965043420 Búranie podkladov pod dlažby,liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm -2,200 t	m3	56,108	84,86	4 761,33	20,0	
55	K	013	965081812 Búranie dlažieb, terazzových, alebo keram. dl., hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	434,968	2,44	1 061,32	20,0	
56	K	013	965081812-1 Búranie dlažieb, z kameniva, hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	52,298	2,19	114,53	20,0	
57	K	013	965082941 Odstránenie násypu pod podlahami ,hr.nad 200 mm -1,400 t	m3	408,550	6,19	2 528,93	20,0	
58	K	013	967023692 Priekresanie kamenných alebo iných plôch s tvrdým povrchom pre nové povrchové vrstvy -0,038 t(murivo objektu do úrovni jestv. terasy)	m2	67,680	9,09	615,21	20,0	
59	K	013	968061136 Vyvesenie alebo zavesenie kov.krídla vrát do 4 m2	ks	1,000	2,58	2,58	20,0	
60	K	013	968062558 Vybúranie kovových vrát -0,054 t (zarubne)	m2	2,720	2,60	7,07	20,0	
61	K	013	969021121 Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm -0,063 t (v časti jestv. terasy)	m	3,600	5,37	19,33	20,0	
62	K	013	976047231 Vybúranie krycích dosiek, ukončujúcich hornú plochu muriva,schodiskového hr. do 100 mm -0,176 t	m	13,600	4,87	66,23	20,0	
63	K	013	976071111 Vybúranie kovových zábradlí -0,037 t	m	43,560	4,11	179,03	20,0	
64	K	013	976084111 Vybúranie ochranných uholníkov, s vysekaním kotiev, z akéhokoľvek muriva -0,010 t	m	45,000	1,24	55,80	20,0	

65	K	013	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 100 % -0,056t	m2	85,910	1,33	114,26	20,0
66	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 15 km	t	1 023,793	19,19	19 646,58	20,0
67	K	013	97908212 PC	Poplatok za skládku	t	962,032	20,36	19 586,97	20,0
68	K	002	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt	t	995,799	3,15	3 136,77	20,0
69	K	002	979088212-1	Poplatok za skládku	18,5	1 014,583	23,08	23 416,56	20,0
70	K	006	981511114	Demolácia konštr. odvodušňovacieho kanálíka, vykonávaná postupným rozoberaním - 2,410 t	m3	45,418	291,64	13 245,71	20,0
71	K	006	981511114-1	Demolácia konštr. zberného žľabu bet. - postupným rozoberaním zo železobetónu - 2,410 t	m3	11,089	201,69	2 236,54	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				6 838,68	
72	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	435,529	8,85	3 854,43	20,0
73	K	011	998011018	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	412,189	7,24	2 984,25	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				103 529,96	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				3 750,88	
74	K	711	711472051	Izolácia proti t vode - fóliou tvarovanou PVC položenou zvisle	m2	291,100	5,39	1 569,03	20,0
75	M	MAT	2833000280	Tvarovaná folia Lithoplast Dren, hr. 20 mm	m2	314,388	6,94	2 181,85	20,0
	D		713	Izolácie tepelné				634,38	
76	K	713	713131111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stien, pribitím na drevenú konštrukciu	m2	291,000	2,18	634,38	20,0
77	M	MAT	6315188 PC	Styrodur hr. 10 mm	m2	0,000	5,73	0,00	20,0
	D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				44 541,91	
78	K	721	PC	KANALIZÁCIA - vid'- diel kanalizacia - položkovite	sub	1,000	44 541,91	44 541,91	20,0
	D		772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				54 602,78	
79	K	782	772506240	Kladenie dlažby rigolu z kameňa , tvar sa upravuje na mieste ručným oprac. hr. do 30 mm	m2	119,000	38,23	4 549,37	20,0
80	M	MAT	5922900350	Kameň dlažbový -pieskovec -Semmelrock hr. 30 mm	m2	124,355	110,49	13 739,98	20,0
81	K	782	772506240-1	Kladenie dlažby z kameňa (Chodník-linia terasy) hr. do 30 mm	m2	35,602	36,52	1 300,19	20,0
82	M	MAT	5922900350-1	kameň dlažbový- pieskovec - Semmelrock	m2	37,160	112,46	4 179,01	20,0
83	K	782	772506240-2	Kladenie dlažby z kameňa , hr. do 30 mm - okapový chodník	m2	180,920	36,52	6 607,20	20,0
84	M	MAT	5922900350-2	Kameň dlažbový - pieskovec - okapový chodník	m2	189,000	80,04	15 127,56	20,0
85	K	782	998772101	Presun hmôt pre kamennú dlažbu	t	61,497	17,43	1 071,89	20,0
86	K	001	PC-2	Archeologický výskum-realizácia ručného, sondažného výskumu v priestore južnej a juhozápadnej časti exteriéru	súb	1,000	8 027,58	8 027,58	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>267 283,88</u>	

ROZPOČET

Stavba: #ODKAZ!
 Objekt: #ODKAZ!
 Časť: #ODKAZ!
 JKSO: #ODKAZ!

Objednávateľ: #ODKAZ!
 Zhotoviteľ: #ODKAZ!
 Dátum: 29.11.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				3 751,32	
	D		2	Zakladanie				0,00	
1	K	271	212752112	Kontaktná drenaž SCHLUTER-DITRA-DRAIN 3 mm	m	0,000	22,77	0,00	20,0
2	K	271	212752113	Kontaktná drenaž Schluter-Ditra-Drain 8 mm	m2	0,000	23,33	0,00	20,0
	D		3	Zvislé a kompletne konstrukcie				2 089,29	
3	K	014	349235851	Oprava a ošetrovanie existujúceho zabradlia	sub	1,000	2 089,29	2 089,29	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				427,88	
4	K	011	631313511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.v spáde 30-100 mm	m3	1,484	172,71	256,30	20,0
5	K	011	631319111	Priplatok za vytvorenie odtokového otvoru pre zvod prof. 110	ks	1,484	6,22	9,23	20,0
6	K	011	632451022	maltové lôžko hr. 30 mm	m2	0,000	6,52	0,00	20,0
7	K	011	632451023	Cementový poter SCHLUTER-BECOTEC DRAIN 32,m	m2	15,640	10,38	162,34	20,0
	D		9	Ostatné konstrukcie a práce-búranie				1 234,15	
8	K	013	965043320	Búranie podkladov pod dlažbyin, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm -2,200 t	m3	1,272	67,56	85,94	20,0
9	K	013	965044121	Búranie podkladov maltové lôžko hr. 30 mm. - 0,090 t	m2	67,557	5,42	366,16	20,0
10	K	013	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dl., hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	67,557	3,01	203,35	20,0
11	K	013	972054111	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2,hr.do 120 mm - 0,005 t	ks	0,000	3,82	0,00	20,0
12	K	013	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	9,470	18,46	174,82	20,0
13	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 15 km	t	9,470	17,93	169,80	20,0
14	K	013	979081121-1	Poplatok za skládku	t	9,470	21,61	204,65	20,0
15	K	002	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt	t	9,470	3,11	29,45	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				491,31	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				5,90	
16	K	711	7111111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	21,200	0,19	4,03	20,0
17	M	MAT	1116311000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v železničnej cisterne	t	0,002	937,27	1,88	20,0
18	K	711	711471051	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne fóliou PVC položenou voľne	m2	0,000	3,95	0,00	20,0
19	M	MAT	2833103600	Hydroizolačná fólia-technická 2x hr. 5 mm	m2	0,000	20,15	0,00	20,0
	D		712	Izolácie striech				15,17	
20	K	711	712990813 -1	Odstránenie izolácie	m2	15,640	0,97	15,17	20,0
	D		764	Konstrukcie klampiarske				0,00	
21	K	764	764551203	Odpadový žlab dl. 6,8 m a chrtič vyustenia	sub	0,000	158,05	0,00	20,0
	D		772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				470,23	
22	K	782	772401123	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa zvislých alebo šikmých stien s lícom rovným	m	6,288	5,86	36,85	20,0
23	K	782	772506140	Kladenie dlažby z kameňa zvlášťne z nepravidelných dosiek s rezanými stranami, hr. do 30 mm vrátane	m2	15,640	27,71	433,38	20,0
24	M	MAT	5922900020	Kameň - pieskovec hr. 25 mmplatne 4 cm, pieskovcová	m2	0,000	39,05	0,00	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>4 242,63</u>	

Rozpočet na reštaurovanie vonkajšieho plášťa kaštiela v Humennom

Mgr. Peter Gomboš, akad. mal. rešt.

	jednotka	množstvo	jednotková cena v €	jednotková cena v €	cena spolu v €
--	----------	----------	------------------------	---------------------	----------------

Južné krídlo

Stredový rizalit					
Korunná rímsa	bm	22,00	377,36	377,36	8301,92
Atika	bm	12,00	303,13	303,13	3637,56
Pilastre nízke	ks	4,00	256,69	256,69	1026,76
Vázy	ks	4,00	207,79	207,79	831,16
Podokenná rímsa	bm	10,00	229,95	229,95	2299,50
Dvojica zdvojených okien v stredovej osi s výzdobou	ks	1,00	3850,29	3850,29	3850,29
Pásová rustika	m2	20,00	167,46	167,46	3349,20
Pilaste	ks	4,00	378,92	378,92	1515,68
Plocha omietok	m2	80,00	122,19	122,19	9775,20
Okenné šambrány štukové	ks	2,00	232,73	232,73	465,46
Farebná úprava	m2	170,00	31,42	31,42	5341,40
Fasáda južného krídla					
Korunná rímsa	bm	32,00	229,95	229,95	7358,40
Kordonová rímsa	bm	32,00	141,51	141,51	4528,32
Plocha omietok	m2	300,00	122,19	122,19	36657,00
Okenné šambrány štukové	ks	8,00	232,73	232,73	1861,84
Farebná úprava	m2	340,00	31,42	31,42	10682,80
Presun a odvoz sute	t	10,00	200,16	200,16	2001,60
SPOLU					103484,09
DPH 20%					20696,82
SPOLU S DPH					124180,91

Juhozápadný bastion					
Korunná rímsa	bm	25,00	229,95	229,95	5748,75
Atika	bm	25,00	452,26	452,26	11306,50
Plocha omietok	m2	180,00	122,19	122,19	21994,20
Okenné šambrány štukové	ks	2,00	232,73	232,73	465,46
Pilastre	ks	2,00	354,47	354,47	708,94
Farebná úprava fasády	m2	260,00	31,42	31,42	8169,20
Presun a odvoz sute	t	2,50	200,16	200,16	500,40
SPOLU					48893,45
DPH 20%					9778,69
SPOLU S DPH					58672,14

Fasáda západného krídla					
Korunná rímsa	bm	47,50	229,95	229,95	10922,63
Plocha omietok	m2	430,00	122,19	122,19	52541,70
Kamenné renesančné okná	ks	0,000	2570,57	2570,57	0,00
Okenné šambrány štukové	ks	5,00	232,73	232,73	1163,65
Farebná úprava fasády	m2	447,00	31,42	31,42	14044,74
Presun a odvoz sute	t	8,00	200,16	200,16	1601,28
SPOLU					80274,00
DPH 20%					16054,80
SPOLU S DPH					96328,79

Severozápadný bastion					
Korunná rímsa	bm	25,00	229,95	229,95	5748,75
Plocha omietok so sgrafitovou výzdobou	m2	300,00	360,74	360,74	108222,00
Kamenné renesančné okná	ks	0,000	2564,71	2564,71	0,00
Presun a odvoz sute	t	2,50	200,16	200,16	500,40
SPOLU					114471,15
DPH 20%					22894,23
SPOLU S DPH					137365,38

Fasáda severného krídla					
Korunná rímsa	bm	47,00	229,95	229,95	10807,65
Plocha omietok	m2	370,00	122,19	122,19	45210,30
Kamenné parapety renesančných okien	ks	3,00	409,89	409,89	1229,67
Farebná úprava fasády	m2	710,000	31,42	31,42	22308,20
Presun a odvoz sute	t	8,00	200,16	200,16	1601,28
SPOLU					81157,10
DPH 20%					16231,42
SPOLU S DPH					97388,52

Severovýchodný bastion					
Korunná rímsa	bm	25,00	229,95	229,95	5748,75
Plocha omietok so sgrafitovou výzdobou	m2	298,00	360,74	360,74	107500,52
Okenné šambrány štukové	ks	3,00	232,73	232,73	698,19
Kordonová rímsa	bm	25,00	141,51	141,51	3537,75
Erb	ks	1,00	311,69	311,69	311,69
Farebná úprava fasády	m2	312,00	31,42	31,42	9803,04
Presun a odvoz sute	t	2,50	200,16	200,16	500,40
SPOLU					128100,34
DPH 20%					25620,07
SPOLU S DPH					153720,41

Fasáda východného krídla					
Korunná rímsa	bm	43,00	229,95	229,95	9887,85
Kordonová rímsa	bm	43,00	141,51	141,51	6084,93
Plocha omietok	m2	320,00	122,19	122,19	39100,80
Okenné šambrány	ks	13,00	232,73	232,73	3025,49
Farebná úprava fasády	m2	357,00	31,42	31,42	11216,94
Presun a odvoz sute	t	8,00	200,16	200,16	1601,28
SPOLU					70917,29
DPH 20%					14183,46
SPOLU S DPH					85100,75

Juhovýchodný bastion					
Korunná rímsa	bm	35,00	229,95	229,95	8048,25
Atika	bm	27,00	452,26	452,26	12211,02
Plocha omietok	m2	292,700	122,19	122,19	35765,01
Okenné šambrány štukové	ks	2,00	232,73	232,73	465,46
Kamenné ostenie okna	ks	1,00	942,74	942,74	942,74
Pilastre	ks	2,00	354,47	354,47	708,94
Parapetná rímsa	bm	4,00	129,72	129,72	518,88
Farebná úprava fasády	m2	260,00	31,42	31,42	8169,20
Balkón	ks	1,00	6600,50	6600,50	6600,50
Farebná úprava fasády	m2	440,00	31,42	31,42	13824,80
Presun a odvoz sute	t	4,00	200,16	200,16	800,64
SPOLU					88055,44
DPH 20%					17611,09
SPOLU S DPH					105666,53

Prijazdový most pred hlavným vstupom					
kamenná bakustráda	kmpl	1,00	6600,50	6600,50	6600,50
SPOLU					6600,50
DPH 20%					1320,10
SPOLU S DPH					7920,60

SPOLU bez DPH				721 953,36
----------------------	--	--	--	-------------------



Podpis a pečiatka